Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 56/2023

Requer informações acerca da
possibilidade de prolongamento da
Avenida Monte Hermon, até a Rua
Monte Líbano, partindo da Rua
Monte Sião, no bairro Jardim Alfa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, fomos procurados moradores especialmente pelo
senhor João Ângelo, questionando sobre possibilidade de prolongamento da Rua
Monte Hermon, desde a Rua Monte Sião até a Rua Monte Líbano;

CONSIDERANDO que, este local, que é uma área publica localizada entre as
Ruas Monte Líbano, Monte Sião e Avenida Monte Gólgota, era bem conservada e ali
existia uma pista de caminhada com areia próximo ao barranco da SP-304, onde a
população utilizava constantemente e;

CONSIDERANDO que, o local faz divisa com o barranco da SP 304 – Rodovia
Luiz de Queiroz, que hoje se encontra tomado por mato, entulhos galhos secos, e
segundo moradores, até sexo fazem nesta área pela ausência de iluminação.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma
legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a
esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A área publica acima citada pertence ao DER ou município?

2º) É possível atender o pedido dos moradores e prolongar a Rua Monte Hermon, com
calçamento, galeria, sarjeta  e iluminação publica?

3º)  Se a resposta for positiva, quando? Se negativo expor os motivos.

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
9/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:1

3
-

C
H

A
V

E
: A

9K
K

-T
97

C
-C

Z
G

6-
84

41

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
9/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:1

3
-

C
H

A
V

E
: A

9K
K

-T
97

C
-C

Z
G

6-
84

41

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A9KKT97CCZG68441, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: A9KK-T97C-CZG6-8441

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
9/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:1

3
-

C
H

A
V

E
: A

9K
K

-T
97

C
-C

Z
G

6-
84

41

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A9KKT97CCZG68441,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9KKT97CCZG68441
		2023-01-20T16:25:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura